



AGINDUA, JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILBURUARENA, JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILAREN 2025-2028 ALDIRAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak garatu beharreko dirulaguntzen jardura alde aurretik planifikatu behar da, eta, horretarako, dagokion Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartuko da.

Era berean, ezartzen du izaera programatikoa izango dutela eta haien edukiak ez duela ez eskubiderik ez betebeharririk sortuko. Lau urteko indarraldia izango dute, non eta, jarduketan izaera dela-eta, epe luzeagoa behar ez den, eta hori dokumentuan bertan arrazoituko da.

Dirulaguntzen Plan Estrategikoa dirulaguntzen politikaren plangintza-tresna da, eta halakotzat hartzen da pertsonen, publiko zein pribatuen, aldeko funts publikoak erabiltzea dakarrena, trukean zuzeneko kontraprestaziorik izan gabe, baina, betiere, helburu edo jokabide jakin bat betetzearen, jardura edo proiektu jakin bat egitearen edo betebehar material eta formal jakin batzuk betetzearen baldintzapean, eta betiere gizarte-onurako edo -intereseko jardura bat sustatzearen edo helburu publiko bat lortzea sustatzearen esparruan.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2024ko otsailaren 8ko Aginduaren bidez, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren 2024-2027 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu zen.

Ondoren, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioiko sailen egitura berrantolatu zen, eta Administrazioiko sailen artean eskumenak banatu ziren, Jaurlaritzaren eginkizun politiko-administratiboen jarraipena bermatzeko, etenik eragin gabe, eta aurreko administrazio-antolamendutik dekretu honetan onartzen den antolamendura igarotzea antolatzeko, hori guztia XIII. legegintzaldiko Gobernu Programa ahalik eta eraginkortasun handienarekin gauzatzeko.

Ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuaren 20. artikulua Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren egitekoak eta jardun-arloak zehazten ditu. Sail hori, hamabigarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera, desagertutako Berdintasun, Justizia eta Gizarte Gaietako Saileko organo eta unitateek osatzen dute, Gizarte Politiketako Sailburuordetza izan ezik.

Horren ondorioz, Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen azaroaren 5eko 326/2024 Dekretua onartu zen.



Horregatik guztiagatik, beharrezkoa da Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategiko berri bat onartzea 2025-2028 aldirako.

Plan horrek lortu nahi diren helburuak eta ondorioak jaso behar ditu, bai eta horiek lortzeko epea eta aurreikus daitezkeen kostuak ere; halaber, finantzaketa-iturriak eta helburuen jarraipena eta ebaluazioa ahalbidetuko duten helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak jaso behar ditu, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betetzearen mende.

Era berean, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren dirulaguntzetan jarraitu beharreko publizitate- eta gardentasun-printzipioak kontuan hartuta, plana bere egoitza elektronikoan argitaratuko da.

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen arabera, sail bakoitzeko titularrak onartuko ditu sailei eta haiei atxikitako sektore publikoko erakundeei dagozkien dirulaguntzen planak; hala ere, aukera ematen da, gaiaren berezitasunagatik, saila baino eremu txikiagoko dirulaguntzen planak egiteko, soilik atxikitako erakundeei dagozkienak, kasu honetan gertatzen den bezala; azken batean, Plan honen jarduera-eremua Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren 2025, 2026, 2027 eta 2028 aurrekontu-ekitaldietarako sustapen-jarduerara mugatzen da.

Plana egiteko, datozen aurrekontu-ekitaldietarako erabilgarri egongo diren baliabideen zenbatespena egin da, erreferentziatzat hartuta 8/2024 Legea, abenduaren 20koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2025. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituena. Hala ere, kontuan hartu behar da plangintza-ekintzaren izaera programatiko hutsak eragotzi egiten duela eskubide eta betebeharrak zehatzak sortzea.

Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren 2025-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa osatzen dute, denbora-eremu horretarako aurreikusitako dirulaguntzen programez gain, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretan berariaz kontsignatutako dirulaguntza izendunei buruzko eranskin batek. Dirulaguntza horietan, hain zuzen ere, helburua eta gehieneko zenbatekoa zehaztuta daude, baita onuradunak ere. Era berean, hurrengo hiru aurrekontu-ekitaldietako aurrekontuak onartu ahala, horietan esleitutako dirulaguntza izendunak sartuko dira plan honen eranskinetan.

Horregatik guztiagatik, eta Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen azaroaren 5eko 326/2024 Dekretuaren 4. artikuluan ezarritako eskumenei jarraikiz, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren 2025-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartzea.

Bigarrena.- Agindu hau dagozkion bitarteko ofizialen bidez argitara dadila agintzea, eta, betiere, Justizia eta Giza Eskubideen Sailak euskadi.eus-en duen webgunean argitaratuz.

Vitoria-Gasteiz, sinadura elektronikoaren egunean.

Justizia eta Giza Eskubideen sailburua,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ

JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEEN SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2025-2028 (PES 2025-2028)

1.- Sarrera

Plan honek Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoa betetzen du. Lege horren 6. artikulua Dirulaguntzen Plan Estrategiko bat egiteko betebeharrak ezartzen ditu, eta bertan honako hauek zehaztuko dira: helburuak, lortu nahi diren ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikusten diren kostuak, finantzaketa-iturriak eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betez.

Plana egiteko, Kontrol Ekonomikoko Bulegoak onartutako jarraibideak bete dira, dirulaguntzen plan estrategikoak egiteari dagokionez (01/15 zenbakiko zirkularra). Bertan, orientazio gisa erabiltzeko orientabideak eta ereduak jasotzen dira.

Bestalde, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 19. artikuluan xedatutakoa aplikatu behar da; horren arabera, euskal botere publikoek modu aktiboan hartu behar dute kontuan emakumeen eta gizonen berdintasunaren helburua arauak, planak, programak eta politika publikoak, kontratuak, dirulaguntzen programak eta administrazio-egintzak formulatzeko beste tresna batzuk garatu eta aplikatzerakoan.

2.- Planaren erakunde- eta denbora-eremua

Planak Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren 2025-2028 urteetarako programatutako dirulaguntzen jardura jasotzen du, eta haren parte da Euskal Autonomia Erkidegoko 2025eko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 20ko 8/2024 Legean agertzen diren dirulaguntza izendunei dagokien eranskina.

Ondoren, plan honen hurrengo eranskinetan sartu beharko dira 2026, 2027 eta 2028 ekitaldietako aurrekontu-legeetan onartzen diren dirulaguntza izendunak.

3.- Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak

Dirulaguntzen Plan Estrategiko hau osatzen duten dirulaguntzen jarduketak XIII. Legegintzaldirako Gobernu Programaren barruan sartzen dira, 2030 Agendaren berezko garapen jasangarriko helburuekin bat etorriz.

Programaren IV. ardatza Bizikidetzari, Memoriari eta Giza Eskubideei buruzkoa da, eta adierazten du pertsona guztien arteko bizikidetzari eta errespetuari zeharkako ikuspegi ahalik eta zabalena batetik heldu behar zaiela, gure kultura demokratikoaren oinarria izanik. Halaber, aitortzen du Euskadiko emakumeen eta gizonen berdintasuna eta Giza Eskubideen defentsa funtsezko gai bihurtu direla gure gizartearentzat.

Zehazki, honako jardun-arlo hauetan sartzen dira: 27 (Bizikidetzeta eta Giza Eskubideak), 29 (Justizia eta Espetxeak). Eta jardun-arlo horiek honako Konpromiso Programatiko hauetan garatzen dira:

- Memoriaren, biktimen, bizikidetzaren eta giza eskubideen arloko politikei bultzada iraunkorreko eta belaunaldien arteko proiektuak azpiegitura bat ematea.
- Terrorismoaren eta indarkeriaren iraganaren memoria kritikoa egiteko politika publikoa garatzea, biktima guztiekiko elkartasun-konpromisoari lotuta.
- Edozein diskriminazio motaren aurrean, giza eskubideak, aniztasuna eta aniztasuna errespetatzeko kultura sozial eta politikoa sustatzea.
- Egungo premiekin bat datorren sistema judiziala bultzatzea.
- Justizia unibertsala eta eskuragarria bultzatzea.
- Gizarteratzea sustatzen duten espetxe eguneratuak bultzatzea.

Aurrekontu-memoretan jasotzen den bezala, Justizia eta Giza Eskubideen Sailaren ekintza funtsezko zerbitzu publikoa da Justizia, eta haren irisgarritasuna eta eraginkortasuna sustatuko duten egiturazko aldaketak sustatzea eta garatzea eskatzen du, bai eta kohesiorako eta jasangarritasunerako ahalegin komunean laguntzea ere. Era berean, 2022-2028 aldirako Justiziaren Plan Estrategikoan jasotako helburuak bete behar dira.

Bestalde, bizikidetzeta-eredu sendo eta justu bat bultzatzeko, 4 zutabe sustatu dira, honako hauek ardatz hartuta:

- Indarkeriaren deslegitimazioa.
- Giza eskubideen urraketen biktima guztien errekonozimendu integrala.
- Memoria inklusiboa, kritikoa eta etikoa eraikitzea.
- Printzipio eta balio etiko eta demokratikoak.

Sailaren aurreko ekintza Justizia eta Giza Eskubideen bi jardun-arlo handien bitartez hedatzen da, eta arlo horien barruan garatzen dira programak, dagozkien helburuekin:

JUSTIZIA ARLOA

1. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA 1411 PROGRAMAREN HELBURUAK, Justizia Administrazioaren Zuzendaritzak eta Justizia Digitalaren eta Azpiegituren Zuzendaritzak garatu beharrekoak.

1. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN DAUDEN GIZA BALIABIDEAK OPTIMIZATZEA.

2. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LANGILEEN PRESTAKUNTZA.

3. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN EUSKARAREN EZAGUTZA ETA EZARPENA BERMATZEA ETA ARLO HORRETAN HIZKERA JURIDIKOAREN BATASUNA SUSTATZEA.
4. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUPEKO LANGILEEN LAN-OSASUNA HOBETZEKO JARDUERAK.
5. JUSTIZIAREN ZERBITZU PUBLIKOAREN ANTOLAKETA-EREDU BERRIA.
6. ERREGISTRO ZIBILA ANTOLATZEKO EREDU BERRIA EZARTZEN LAGUNTZEA ETA HORREN JARRAIPENA EGITEA.
7. EUSKADIKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO EPAILEEKIN, FISKALTZAREKIN ETA LETRADUEKIN KOORDINATZEA.
8. KARRERA JUDIZIAL ETA FISKALEKO ETA JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO LETRADUEN KIDEGOKO KIDEEN PRESTAKUNTZA.
9. BAKE-JUSTIZIARI LAGUNTZEA, GAI HORRETAN ESKUMENA DUTEN ERAKUNDEEKIN KOORDINATUTA.
10. LANBIDE JUDIZIALEN EGONKORTASUNA SUSTATZEA.
11. JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN NORMALIZAZIOA.
12. AUZITEGI MEDIKUNTZAKO EUSKAL ERAKUNDEA.
13. SEGURTASUNERA BIDERATUTAKO JARDUERAK
14. ESPEDIENTEAK GARBITZEA. ARTXIBOA ANTOLATZEKO JARDUKETAK JUDIZIALA.
15. JUSTIZIAREN PLAN ESTRATEGIKOAREN GARAPENAREN KOORDINAZIOA ETA JARRAIPENA.
16. PLANGINTZA, OBRAK ETA MANTENTZE-LANAK. PEJ-REN 4. ILDO ESTRATEGIKOAREN GARAPENA: JUSTIZIA EGOITZA JASANGARRIETAN.
17. JUSTIZIA DIGITALERANTZ AURRERA EGITEA. JUSTIZIA DIGITALAREN PLANA GARATZEA
2021-2026.
18. JUSTIZIA MINISTERIOAREKIN ETA JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAN ESKUMENAK DITUZTEN AUTONOMIA-ERKIDEGOEKIN BATERA GOBERNATZEKO JARDUERAK, JUSTIZIAREN DIGITALIZAZIOA GARATZEKO PROIEKTUETAN.

2. JUSTIZIA 1412 PROGRAMAREN HELBURUAK, Justizia Zuzendaritzak garatu beharrekoak

1. ADINGABEEN ARLOKO NEURRI JUDIZIALAK BETEARAZTEKO TRESNAK MANTENTZEA ETA HOBETZEA, KONTUAN HARTUTA IZAERA MISTO

ZEHATZAILEA ETA HEZITZAILEA DUTELA, BANAKAKO TRATAMENDUEKIN ETA KALITATE-ESTANDAR NAHIKOEKIN.

2. ORGANO JUDIZIALEI LAGUNTZA EMATEA HELDUEN JUSTIZIA PENALAREN ESPARRUAN, BIKTIMEN ESKUBIDEAK BEHAR BEZALA BERMATZEKO ETA ASKATASUN-GABETZEAREN ORDEZKO NEURRIEN APLIKAZIOA AREAGOTZEA AHALBIDETZEKO.

3. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOAREN LEGEA ETA DEKRETUA, ETA INDARKERIAZKO, EMAKUMEAREN AURKAKO, FAMILIA BARRUKO ETA SEXU-ASKATASUNAREN AURKAKO DELITUETARA BEREHALAKO LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO HITZARMENA APLIKATZEN DIRELA BERMATZEA; BAITA ESPETXEETAKO LEGE-LAGUNTZAKO TXANDA ERE.

4. DOAKO LAGUNTZA JURIDIKOKO TXANDETAN ZERBITZUA EMATEN DUTEN ABOKATUEN PRESTAKUNTZA ETA ESPEZIALIZAZIOA ZIURTATZEA, BAITA PROKURADORETZAKO PROFESIONALENA ERE OFIZIOZKO TXANDAN.

5. LEGE SOZIOLOGIAKO NAZIOARTEKO ERAKUNDEA.

6. DERIBAZIO JUDIZIALAREN BIDEZKO FAMILIA ELKARGUNEAK.

3. 1413 PROGRAMAREN (ESPETXEAK) HELBURUAK, Espetxe Zerbitzuen Zuzendaritzak garatu beharrekoak.

1. ESPETXEETAKO LANGILEAK KUDEATZEKO BIDEAK EZARTZEA.

2. TRATAMENDUAREN INDIBIDUALIZAZIOA ETA INGURUNE IREKIAN ZIGORRAK ETA NEURRIAK SUSTATZEA.

3. JUSTIZIA ERRESTAURATIBOKO MEKANISMOAK INDARTZEA ESPETXEEN EREMUAN.

4. GIZARTERATZEKO EUSKAL SAREA SORTZEA.

5. AZPIEGITURAK ETA BALIABIDE MATERIALAK ETA INFORMATIKOAK HOBETZEA.

GIZA ESKUBIDEEN, MEMORIAREN ETA BIZIKIDETZAREN ARLOA

1. BIKTIMAK ETA GIZA ESKUBIDEAK 4621 PROGRAMAREN HELBURUAK, Giza Eskubideen eta Biktimei Laguntzeko Zuzendaritzak garatu beharrekoak

BIZIKIDETZARAKO EUSKAL AGENDA

1. TERRORISMOAREN BIKTIMEI AITORPENA ETA ORDAINA EGITEKO POLITIKETAN AURRERA EGITEA ETA POLITIKA HORIEK SENDOTZEA.

2. 12/2016 LEGEAREN ESPARRUAN, MOTIBAZIO POLITIKOKO INDARKERIAREN BIKTIMEN ERREKONozIMENDU LEGAL, INSTITUZIONAL ETA SOZIALA BULTZATZEA.

3. IRAGANARI BURUZKO HAUSNARKETA KRITIKOA.

4. BIZIKIDETZAREN KULTURA.

5. ESPETXE-POLITIKA.

GIZA ESKUBIDEEN AGENDA GLOBALA

1. HERRITARRAK PRESTATZEA, SENTSIBILIZATZEA ETA AHALDUNTZEA, GIZA ESKUBIDEEKIKO KONPROMISOA AKTIBA DEZATEN.

2. ESKUBIDE EKONOMIKO, SOZIAL ETA KULTURALEN AGENDAN (DESC) AURRERA EGITEA.

3. NAZIOARTEKO EKINTZA.

4.- Dirulaguntza lerroen laburpena

Testuingurua aztertu eta Saileko zuzendaritza bakoitzak garatu beharreko programak zehaztu ondoren, DPEan zuzendaritza bakoitzak kudeatu beharreko dirulaguntza-lerro zehatzen laburpena sartu da, lerro bakoitzari dagozkion fitxekin batera. Fitxa horietan, organo kudeatzaileaz, programaz eta emakida-prozeduraz gain, berariaz aipatzen da zer programa zehaztuta txertatzen den (lehen aipatutakoen artean), bai eta horietako bakoitzerako ezartzen diren helburu, ekintza eta adierazle zehatzak ere.

I. Justizia Administrazioako Zuzendaritza

1. Zuzenbidean lizentziatu edo gradudunentzako laguntza ekonomikoak, karrera judizialean, fiskalean eta justizia administrazioako letraduen kidegoan sarbidea prestatzeko.
2. Bake-epaitegia duten EAE-ko udalentsako laguntza ekonomikoak, haien funtzionamendu-gastuei aurre egiteko

II. Justizia Zuzendaritza

1. Espetxeen arloko ibilbide eta ikerketaren saria.
2. Gizarteratze- eta tratamendu-programa komunitarioak, zigortuak birgizarteratzeko
3. Doako Laguntza Juridikoa. EAEko abokatuen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako.
4. Doako Laguntza Juridikoa. EAEko prokuradoreen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako.
5. Doako laguntza juridikoa. EAEko Abokatutzaren Elkargoei, espetxeetako lege-laguntza txandarako.

6. Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, ofiziozko txandaren eta guardiako txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
7. Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoei, Ofiziozko Txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.
8. Doako Asistentzia Juridikoa. EAEko Abokatzaren Elkargoei, genero indarkeria-hitzarmeneko jarduketan konpentsazio ekonomikorako.
9. Doako Laguntza Juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, eraginkortasun prozesaleko neurriei buruzko lege berriaren MASCa betetzeko.
10. Familientzako laguntzak, barneratuak, liberatuak eta senideak artatzeko.

III. **Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza**

1. Udalei eta toki erakundeei bizikidetza eta giza eskubideen alorrean elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntzak.
2. Elkarreei giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntza.
3. René Cassin sariaren deialdia.
4. Elkarrekin Bonu Programa.
5. Kalte-ordainak giza eskubideen urraketaren biktimentzat, Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean izandako motibazio politikoko indarkeriaren testuinguruan giza eskubideen urraketak aitortu eta erreparatzeko uztailaren 28ko 12/2016 Legea aplikatuz.
6. Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak terrorismoaren biktimentzat.

I. **Justizia Administrazioako Zuzendaritza**

Lerroa	1.1.1
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028
Ekintza	Laguntzak Zuzenbideko lizentziadunentzat, karrera judizialean, fiskalean eta letraduen kidegoan sarrera prestatzeko
Adierazlea(k)	Oposizioa gainditzen duten eskatzaile eta onuradunen kopurua
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioako Zuzendaritza
Programa	1411 Justizia Administrazioa

Emakida	Prozedura	Konkurrentzia-lehia
	Onuraduna	Zuzenbidean lizentziatuak edo graduatuak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	264.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	1.2.1	
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028	
Ekintza	Bake-epaitegia duten EAE-ko udalenzako laguntza ekonomikoak, haien funtzionamendu-gastuei aurre egiteko	
Adierazlea(k)	Udalek laguntza justifikatzea	
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioiko Zuzendaritza	
Programa	1411	Justizia Administrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Bake-epaitegia duten EAEko udalak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	500.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Justizia Zuzendaritza

Lerroa	2.1.1	
Helburua	Askatasunaz gabetutako pertsonen gizarteratzearen eta gizarteratzearen arloan egindako ibilbidea edo ikerketa aitortzea	
Ekintza	Espetxeen arloko ibilbide eta ikerketaren saria.	
Adierazlea(k)	Saria ematea	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Espetxeetan egindako ekarpenengatik merezi duten pertsonak eta erakundeak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:10.000€ 2026:10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.1.2	
Helburua	Proiektu komunitarioak sustatzea euskal espetxeen mendeko askatasun-gabe zigortuta daudenak birgizarteratzeko eta gizarte-arreta emateko, bai eta zigorrak exekutatzeko eta espetxean, ingurune irekian edo ingurune komunitarioan zigortuta daudenak tratatzen laguntzeko proiektuetarako ere	
Ekintza	Inklusio eta tratamendu komunitarioko programak, zigortuak birgizarteratzeko	
Adierazlea(k)	<p>1.- Esku-hartze proiektuak, espetxean nahiz ingurune irekian egonik, adikzio-arazoak dituzten (substanzia psikoaktiboekin edo gabe) eta askatasun gabetuta daudenei mendekotasuna gainditzen laguntzeko, tratamendua emateko, jarraipena egiteko eta gizarteratzekoak, eredu bio-psiko-soziala lantzen dutenak. Artatutako pertsonak.</p> <p>2.- Esku-hartze psikoterapeutikoko, psikoedukatiboko eta sozioedukatiboko proiektuak, espetxean zein ingurune irekian askatasunaz gabetuta dauden pertsonen banaka edo taldean arreta, tratamendua eta laguntza ematekoak, bai eta tratamendu-programa espezializatuak ere, espezializatuak izanik bai tratatzen dituzten kolektibo bereziki kalteberengatik, bai tratatzen dituzten delitu motagatik: genero-indarkeria, sexu-indarkeria, familia barruko indarkeria, indarkeriazko delituak, delitu ekonomikoak, diskriminazio- eta gorroto-delituak, bide-segurtasunaren aurkakoak, ingurumenaren defentsa, animalien babesa, eta abar. Artatutako pertsonak.</p> <p>3.- Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak bultzatzeko proiektuak, askatasun-gabetuta daudenezat, espetxean nahiz ingurune irekian: Orientazio, prestakuntza, enplegu-sustapen, okupazio, bitartekaritza eta gizarte-laguntzako programak gizarteratzeko eta laneratzeko ibilbideetan. Artatutako pertsonak.</p> <p>4.- Aisialdi hezigarriko gizarte- eta kultura-jardueren proiektu-kopurua, trebetasun pertsonalen eta sozialen garapena eta kulturarako eskuragarritasuna bultzatzeko, ikastetxeetan ematen den denborari balioa eta erabilgarritasuna ematen diotenak, eta sozializazioa eta aldaketa pertsonalerako prozesua sustatzen dutenak. Artatutako pertsonak.</p> <p>5.- Berreskuratze-prozesuen testuinguruan, zigortuak erantzule egiten laguntzeko programak. Artatutako pertsonak.</p> <p>6.- Lankidetzeta-programen kopurua, askatasunaz gabetzeko zigorren ordezkotako zigorrak eta neurriak betearazten eta horien jarraipenean. Artatutako pertsonak.</p>	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Espetxeetan lan egiten duten hirugarren sektoreko erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 2.500.000€ 2026:2.500.000€ 2027:2.500.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	2.2.1	
Helburua	Doako laguntza juridikoko elkargo-zerbitzuen ezarpena, arreta eta funtzionamendu operatiboa bermatzea (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. EAEko abokatuen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako.	
Adierazlea(k)	Zerbitzuen funtzionamendu egokia.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko abokatuen elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.600.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.2	
Helburua	Doako laguntza juridikoko elkargo-zerbitzuen ezarpena, arreta eta funtzionamendu operatiboa bermatzea (PEJ22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. EAEko prokuradoreen elkargoentzat, funtzionamendu-gastuen ondoriozko konpentsazio ekonomikoetarako	
Adierazlea(k)	Zerbitzuen funtzionamendu egokia.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko prokuradoreen elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	200.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.3	
Helburua	Askatasunaz gabetuta dauden pertsonen benetako babes judiziala bermatzea.. (PEJ 22-28 eta Euskal espetxe-ereduaren oinarriak)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. EAEko Abokatutzaren Elkargoari, espetxeetako lege-laguntza txandarako.	
Adierazlea(k)	Espetxeetako lege-laguntzako txanda bermatzea. Artatutako pertsonen kopurua.	

Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	343.362 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.4	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoei, ofiziozko txandaren eta guardiako txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.	
Adierazlea(k)	Ofiziozko txanda emango dela bermatzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	15.396.372 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.5	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoei, Ofiziozko Txandaren konpentsazio ekonomikoa jasotzeko.	
Adierazlea(k)	Ofiziozko txanda emango dela bermatzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	900.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.6	
Helburua	Doako Laguntza Juridikoaren Legea aplikatzen dela bermatzea, genero-indarkeriaren biktimei arreta berezia eskainiz (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Asistentzia Juridikoa. EAeko Abokatutzaren Elkargoei, genero indarkeria-hitzarmeneko jarduketan konpentsazio ekonomikorako.	
Adierazlea(k)	Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAeko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2.300.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.7	
Helburua	Eztabaidak konpontzeko bitarteko egokiak sustatzea, jurisdikzio-bidearen osagarri gisa	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. Euskal Autonomia Erkidegoko Abokatuen Elkargoeri, eraginkortasun prozesaleko neurriei buruzko lege berriaren MASCa betetzeko	
Adierazlea(k)	Orientazio juridikoko zerbitzuak indartzea. Eztabaidak konpontzeko zerbitzuak eratzea. Zerbitzu horietara bideratutako gaien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAeko Abokatutzaren Elkargoak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	450.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.8	
Helburua	Presoen, liberatuen eta senideen larrialdi-premiei erantzutea	
Ekintza	Familiantzako laguntzak, barneratuak, liberatuak eta senideei arreta emateko	

Adierazlea(k)	Emandako dirulaguntzak: a) Laguntza asistentzialak. b) Espetxetik ateratzeko laguntzak. c) Dokumentazio-gastuetarako laguntzak. d) Hileta-gastuei eta ehorzketei aurre egiteko laguntzak. e) Irteera programatuak egiteko laguntzak. f) Sariak, oro har. g) Aukerak-en prestakuntzarako pizgarriak.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 75.000€ 2026: 75.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza

Lerroa	3.1.1	
Helburua	Elkartasunaren sustapena	
Ekintza	Udalei eta toki erakundeei bizikidetza eta giza eskubideen alorrean elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntzak	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEko udalerrri eta toki-erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 125.000 € 2026: 125.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.2	
Helburua	Elkartasunaren sustapena	
Ekintza	Elkarteei giza eskubideen eta bizikidetzaren arloan elkartasuna sustatzeko proiekturako diru-laguntza	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten erakundeen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Irabazi-asmorik gabeko erakundeei
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 675.000 € 2026: 225.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.3	
Helburua	Giza Eskubideen defentsaren zabalkundea.	
Ekintza	René Cassin sariaren deialdia	
Adierazlea(k)	René Cassin saria ematea: pertsona edo erakunde bat saritua.	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Giza eskubideen arloan jarduera nabarmenak egin dituzten irabazi asmorik gabeko pertsona fisiko edo juridikoak, publikoak edo pribatuak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	25.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.4	
Helburua	1.- Hezkuntza-tresnak sortzea eta gizarte- eta hezkuntza-elkarrekintzak indartzea, bizikidetzan gainditu gabe dauden eta sortzen ari diren erronken aurrean. 2.- Gizarte-eragileekiko lankidetzaren bidez, bizikidetzaren kultura normalizatua eta iraganarekin lotutako memoriaduna eta giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetu eta irekia finkatzea.	
Ekintza	Elkarrekin Bonu Programa.	
Adierazlea(k)	1.1 adierazlea: babestutako ekimenen kopurua 1.2 adierazlea: erakunde parte-hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia

	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko Elkarteen edo Fundazioen Erregistroan inskribatuta dauden eta Euskal Autonomia Erkidegoan diharduten irabazi-asmorik gabeko erakundeak eta bake- eta bizikidetzagaiekin zerikusia duten erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 250.000€ 2026: 250.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.1	
Helburua	Egungo legedian estaldurarik izan ez duten, giza eskubideen urraketen biktimei elkartasuna, arreta eta laguntza ematea.	
Ekintza	Kalte-ordainak giza eskubideen urraketaren biktimentzat, Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean izandako motibazio politikoko indarkeriaren testuinguruan giza eskubideen urraketak aitortu eta erreparatzeko uztailaren 28ko 12/2016 Legea aplikatuz.	
Adierazlea(k)	Izapidetutako espedienteen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	1978ko abenduaren 29tik 1999ko abenduaren 31 bitartean, Euskal Autonomia Erkidegoan motibazio politikoko indarkeria-testuinguruetan giza eskubideen urraketak jasan zituzten pertsonak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 2.150.000€ 2026: 2.150.000€ 2027: 2.150.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.2	
Helburua	Terrorismoaren biktimei elkartasuna, arreta eta babesa ematea.	
Ekintza	Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak terrorismoaren biktimentzat	
Adierazlea(k)	Espediente-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)

	Onuraduna	Multzo edo talde armatuetan sartuta, herritarren bakea eta segurtasuna larriki asaldatzeko helburuarekin jarduten duten pertsonen ekintza edo ekintza terrorista pairatzen duten edo pairatu duten pertsonak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

ANEXO I

I. **Justizia Administrazioiko Zuzendaritza**

3. Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Abokatuen Elkargoari, abokatutzan sartzeko urteroko euskarazko masterreko gastuei aurre egiteko.

II. **Juztizia Zuzendaritza**

11. Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Erakundeari. Gastu arruntaren finantzaketa.
12. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Elkarlan Zuzenbideko Elkarteari (Elkarlan Zuzenbidea sustatzea).
13. EHUKo Udako Ikastaroen Fundazioari, justiziaren arloarekin lotutako prestakuntza- eta dibulgazio-jarduerak egiteko.
14. Ekonomialarien Euskal Elkargoari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza- eta bitartekaritza-jarduerei eusteko.
15. Zinpeko Kontu Azterlarien Institutuari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza- eta bitartekaritza-jarduerei eusteko.
16. Doako laguntza juridikoa. Legelarien Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoetako abokatuak prestatzeko.
17. Doako laguntza juridikoa. Prokuradoreen Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Prokuradoreen Elkargoetako prokuradoreak prestatzeko.
18. Arabako Abokatuen Elkargoari, guardiako letradua izan dadin, Emakumearen Aurkako Indarkeriaren Arloko Gasteizko Epaitegian ikertuei laguntzeko.
19. Kriminologiaren Euskal Institutuari.
20. Berriztu Hezkuntza Elkarteari, gazte-justiziako sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa.
21. Euskal Herriko Unibertsitateari (UPV/EHU) espetxeetan dauden pertsonen unibertsitate-ikasketen programarako.
22. Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionalari (UNED), espetxeetan dauden pertsonen unibertsitate-ikasketen programarako-Gotzain-biltzarrari.
23. Gotzain-biltzarrari.
24. Espainiako Batzorde Islamikoari.
25. Berriztu Hezkuntza Elkarteari, Kutunak programa, espetxeratutako pertsonen seme-alaba adingabeentzat Familian Esku Hartzeko Programa Espezializatua.
26. EHU IVAC-KREI-ri, Espetxe arloko ikerkuntza programa.
27. Arrats Elkarteari, Irteerak eguneko zentroa Gipuzkoan.
28. Adsis Fundazioari, Bestalde eguneko zentroa Bizkaian.
29. Gurutze Gorriari, "Atzerritarrak espetxean" programarako.
30. Buru Osasuna Euskadi Elkarteari, Ateak Zabaldu programarako, buruko gaixotasun larria duten Euskadiko espetxeratuentzako zaintza.
31. Espainiako Eliza Ebanjelikoen Elkarteari.
32. Bidesariri, osasun arazoak dituzten espetxeratuentzako etxebizitza komunitarioen programak garatzeko.
33. Arrats Elkarteari, espetxeratuentzako etxebizitza komunitarioak garatzeko.



34. ADAPi, presoei laguntza emateko elkarteak, etxebizitza komunitarioak garatzeko, espetxeratuak birgizarteratzeko.
35. Hiesaren kontrako batzordeari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, espetxeratuak birgizarteratzeko.
36. Loiola Etxeari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko.
37. Gurutze Gorriari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko.
38. Espetxe Pastoraltzako Bide Sari Elkarteari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko.
39. Goiztiri Elkarteari, mendekotasuna duten unitateak edo etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko.

III. Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrari.
2. Diru-laguntza izenduna EHU/UPVri, Unibertsitateekin partekatutako ekarpena.
3. Diru-laguntza izenduna EHUri biktimen espezializaziorako.
4. Diru-laguntza izenduna EHUri, Kriminologia Euskal Erakundeentzako IVAC/KREI.
5. Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren biktimen elkarteari.
6. Diru-laguntza izenduna "Pedro Arrupe" Giza Eskubideen Institutuari.
7. Dirulaguntza izenduna Ramón Rubial Fundazioari .
8. Dirulaguntza izenduna Fernando Buesa Fundazioari.
9. Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, Giza eskubideen defendatzaileen programa.
10. Diru-laguntza izenduna AIPAZ sareari laguntzeko.
11. Dirulaguntza izenduna DEMOSPAZ Bake-Kultur Fundazioari.
12. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari bake eta elkartasun programetarako.
13. Diru-laguntza izenduna Irudi Berriak elkarteari, Zinexit kudeatu eta zabaltzeko.
14. Diru-laguntza izenduna Gernika Gogoratzuz Bakearen aldeko Ikerketa Zentroari.
15. Diru-laguntza izenduna COVITERi, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa.
16. Diru-laguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena.
17. Diru-laguntza izenduna Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkartearen Foroari.
18. Diru-laguntza izenduna Geuz Elkarteari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.
19. Diru-laguntza izenduna Baketikeri, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.
20. Diru-laguntza izenduna Bakeolari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak .
21. Dirulaguntza izenduna Terrorismoaren Biktimen Fundazioari.

22. Diru-laguntza izenduna Egiari Zor Fundazioari, 12/2016 Legearen biktimei laguntzeko.
23. Diru-laguntza izenduna Vivamos Humanos Fundazioari, Mahai Humanitarioak eta bakearen eraikuntza Kolonbian programarako.
24. Diru-laguntza izenduna Hegoa erakundeari – Kolonbiako Egiaren Batzordearen gomendioen jarraipenerako nazioarteko artikulazioa.
25. Diru-laguntza izenduna IRSE-ri. Justizia lehen eratzaileren eta bizikidetzaren prozesua.
26. Diru-laguntza izenduna Globernance-Gobernantza Demokratikoaren Institutuari.
27. Diru-laguntza izenduna Victoria Eugenia Antzokiari, Giza Eskubideen Zinemaldia kudeatu eta antolatzeko.
28. Diru-laguntza izenduna UNETxeari, Nazio Batuetan euskal lankidetzeta eta presentzia handiagoa lortzen laguntzeko.
29. Diru-laguntza izenduna Pablo Ibar-Juicio Justo elkarteari, Pablo Ibarren defentsari laguntzeko.

I. Justizia Administrazioko Zuzendaritza

Lerroa	1.3.1	
Helburua	Justiziako Plan Estrategikoa 2022-2028	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Abokatuen Elkargoari abokadutzan sartzeko euskarazko masterraren gastuei aurre egiteko	
Adierazlea(k)	Bizkaiko Abokatuen Elkargoak emandako laguntzaren justifikazioa	
Organo Kudeatzailea	Justizia Administrazioko Zuzendaritza	
Programa	1411	Justizia Administrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	9.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Jutzitza Zuzendaritza

Lerroa	2.3.1
Helburua	Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Erakundea mantentzen laguntzea. (JPE 22-28)

Ekintza	Oñatiko Lege Soziologiako Nazioarteko Erakundeari. Gastu arruntaren finantzaketa	
Adierazlea(k)	Ikasle kopurua, ikasle bisitariak, workshopak, argitalpenak, etab.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Instituto Internacional de Sociología Jurídica de Oñati
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 550.000 € 2026: 50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.2	
Helburua	Gatazkak ebazteko baliabide egokiak sustatzea, hala nola elkarlaneko zuzenbidea. (JPE 22-28)	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Elkarlan Zuzenbideko Elkarteari	
Adierazlea(k)	Elkarlaneko zuzenbidea gatazkak ebazteko baliabide egoki gisa hedatzeko eta sustatzeko egindako jarduerak (GEBE)	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Elkarlan Zuzenbideko Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	60.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.3	
Helburua	Ikerketa aplikatua eta dibulgazioa sustatzea Justiziaren eremuan eta justiziarekiko lankidetzaz-zerbitzuetan. (JPE 22-28)	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUko Udako Ikastaroen Fundazioari, justiziaren arloarekin lotutako prestakuntza- eta dibulgazio-jarduerak egiteko	
Adierazlea(k)	Egindako udako ikastaroen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHUko Uda Ikastaroak Fundazioa (UIK)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.4	
Helburua	Herritarren aldetik eta politika publikoetan GEBEak erabiltzea bultzatzea. (JPE 22-28)	
Ekintza	Diru laguntza izenduna Ekonomialarien Euskal Elkargoari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza eta bitartekaritza-jarduerei eusteko	
Adierazlea(k)	Egindako bitartekotza-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ekonomialarien Euskal Elkargoa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	25.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.5	
Helburua	Herritarren aldetik eta politika publikoetan GEBEak erabiltzea bultzatzea. (JPE 22-28)	
Ekintza	Diru laguntza izenduna Zinpeko Kontu Azterlarien Institutuari, zorpetze-egoeran dauden familientzako aholkularitza eta bitartekaritza-jarduerei eusteko	
Adierazlea(k)	Egindako bitartekotza-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zinpeko Kontu Azterlarien Institutua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	5.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.6	
Helburua	Doako laguntza juridikoaren espedienteei esleitutako ofiziozko txandetako abokatuen prestakuntza eta espezializazioa ziurtatzea.	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Legelarien Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoetako abokatuak prestatzeko.	
Adierazlea(k)	Jasotako prestakuntza.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Legelarien Euskal Kontseilua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	44.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.7	
Helburua	Doako laguntza juridikoaren espedienteei esleitutako prokuradoreen prestakuntza eta espezializazioa ziurtatzea.	
Ekintza	Doako laguntza juridikoa. Prokuradoreen Euskal Kontseiluari, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako Prokuradoreen Elkargoetako prokuradoreak prestatzeko.	
Adierazlea(k)	Jasotako prestakuntza	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko Prokuradoreen Kontseilu Nagusia
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	6.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.8	
Helburua	Baliabide ekonomiko nahikorik ez dutenei benetako babes judiziala bermatzea. (PEJ 22-28)	
Ekintza	Doako Laguntza Juridikoa. Arabako Abokatuen Elkargoarentzat, zaintzako letraduek ikertuei laguntza eman diezaieten, Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko Gasteizko epaitegian.	
Adierazlea(k)	Ofiziozko txanda emango dela bermatzea. Artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arabako Abokatuen Elkargo Ohoretsua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	24.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.9	
Helburua	Justiziaren eremuan ikerketa aplikatua eta justiziarrekiko lankidetzaz-zerbitzuak sustatzea. (Gazte Justiziako Plana eta PEJ 22-28)	
Ekintza	Kriminologiaren Euskal Institutuari	
Adierazlea(k)	Interes kriminologiko eta biktomologikoko gaiei buruz egindako azterlanak edo ebaluazioak, gazte-justizia optimizatzeraz, zigor- eta espetxe-betearazpenaz, biktimari laguntzeraz, familia-elkarguneetara eta justiziarrekiko lankidetzaz aritzeko beste zerbitzu batzuetara bideratuak.	
	Justiziarrekiko lankidetzazko beste zerbitzu batzuen memoriak egiten laguntzea. Gazte Justiziako VI. Planeko ekintzei buruzko informazioa sistematikoki biltzeko tresnak sortzea	
Organo Kudeatzailea	Kriminologiari, biktimologiari edo justiziarako sarbideari buruzko beste azterlan, ebaluazio edo prestakuntza- edo dibulgazio-jardunaldi batzuk egitea.	
	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1412	Justizia

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kriminologiaren Euskal Institutua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	122.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.10	
Helburua	Gazte-justiziaren sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa bat egitea.	
Ekintza	Berriztu Hezkuntza Elkarteari, gazte-justiziako sistemak artatutako pertsonak bizitza autonomorako prestatzeko programa	
Adierazlea(k)	Egoitza-harrerarako plazen eskuragarritasuna. Hartutako pertsonen kopurua. Egindako aldizkako txostenak	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	14120	Justizia
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Berriztu Hezkuntza Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	170.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.11	
Helburua	Espetxeratuei unibertsitate-ikasketetarako sarbidea bermatzea.	
Ekintza	Euskal Herriko Unibertsitateari (UPV/EHU) espetxeetan dauden pertsonen unibertsitate-ikasketen programarako	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen eta jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV/EHU)

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:25.000€ 2026:20.000€ 2027:5.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.12	
Helburua	Barneratuei unibertsitate-ikasketetarako sarbidea bermatzea	
Ekintza	Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionalari (UNED), espetxeetan dauden pertsonen unibertsitate-ikasketen programarako.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen eta jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Urrutiko Hezkuntzako Unibertsitate Nazionalari (UNED)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:50.000€ 2026:40.000€ 2027:10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.13	
Helburua	Presoen erlijio-askatasuna bermatzea.	
Ekintza	Gotzain-biltzarrari.	
Adierazlea(k)	Zigortuek erlijio-askatasuna baliatu ahal izateko emandako bitartekoak	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gotzain-biltzarra
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.14	
--------	--------	--

Helburua	Presoen erlijio-askatasuna bermatzea	
Ekintza	Espainiako Batzorde Islamikoari.	
Adierazlea(k)	Zigortuek erlijio-askatasuna baliatu ahal izateko emandako bitartekoak.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Espainiako Batzorde Islamikoa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	5.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.15	
Helburua	Askatasunaz gabetzeko zigorrak betetzen dituzten gurasoen haurren eskubideak babestea	
Ekintza	BERRIZTU Hezkuntza Elkartearentzat, espetxeratutako pertsonen adingabeko seme-alabetan Familian Esku Hartzeko Programa Espezializatua garatzeko	
Adierazlea(k)	1: Laguntza psikoterapeutikoa eta sozioedukatiboa ematea, sortutako familia-egoera berrira eta sortzen dituen sentimenduetara egokitzeke eta bideratzen laguntzeko. 2: Seme-alabak eta gurasoak kontrolatzeko trebetasunak ematea eta bizi-egoera berrira egokitzen laguntzea.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BERRIZTU Hezkuntza Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:125.000€ 2026:117.000€ 2027:13.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.16	
Helburua	Euskadiko espetxe-errealitateari eta zigorren gizarte-eraginkortasunari buruzko ikerketa aplikatuak egin daitezen sustatzea	
Ekintza	EHU IVAC-KREI-ri, Espetxe arloko ikerkuntza programa	

Adierazlea(k)	1.- Gizarteratze-programen eraginkortasuna ebaluatzeko ikerketak egitea. 2.- Espetxe-ereduari buruzko ikerketak eta ebaluazioak egitea. 3.- Euskadiko errealitate kriminologikoari buruzko azterlan juridikoak, soziologikoak, estatistikoak, osasunari buruzkoak eta abar.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kriminologiako Euskal Institutuari (IVAC-KREI) - UPV/EHU
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:120.000€ 2026:112.500€ 2027:12.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.17	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean	
Ekintza	Arrats Elkarteari, Ateak programa, Gipuzkoan eguneko zentro bat jartzeko	
Adierazlea(k)	Zerbitzua abian jartzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arrats Elkarteak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:350.000€ 2026:324.000€ 2027:36.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.18	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean.	
Ekintza	Adsis Fundazioari, Bizkaian eguneko zentro bat sustatzeko.	
Adierazlea(k)	Zerbitzua abian jartzea. Erabiltzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Adsis Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:355.000€ 2026:328.500€ 2027:36.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.19	
Helburua	Preso atzerritarrei laguntza ematea beren egoerarekin eta atzerritartasun-gaiekin lotutako guztian.	
Ekintza	Gurutze Gorriari, "Atzerritarrak espetxean" programarako	
Adierazlea(k)	Zerbitzua abian jartzea. Erabiltzaileen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:190.000€ 2026:175.500€ 2027:19.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.20	
Helburua	Buruko nahasmendu larriak dituzten presoan arreta sustatzea	
Ekintza	Buru Osasuna Euskadi Elkarteari, Ateak Zabaldu programarako, buruko gaixotasun larria duten Euskadiko espetxeratuentzako zaintza	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Buru Osasuna Euskadi Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:170.000€ 2026:157.500€ 2027:17.500€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.21	
Helburua	Presoen erlijio-askatasuna bermatzea	
Ekintza	Espainiako Eliza Ebanjelikoen Elkarteari.	
Adierazlea(k)	Zigortuek erlijio-askatasuna baliatu ahal izateko emandako bitartekoak	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Espainiako Eliza Ebanjelikoen Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.22	
Helburua	Osasun-arazo bereziak dituzten eta askatasunaz gabetutako pertsonentzako edo baldintzapeko liberatuentzako baliabideak birsozializa daitezen laguntzea.	
Ekintza	Espetxe Pastoraltzako Bide Sari Elkarteari, osasun arazoak dituzten espetxeratuentzako etxebizitza komunitarioen programak garatzeko.	
Adierazlea(k)	Osasun-arazo bereziak dituzten askatasunaz gabetutako pertsonentzako baliabide gisa dauden plazak	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Espetxe Pastoraltzako Bide Sari Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:500.000€ 2026:450.000€ 2027:50.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.23	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozialazioa bultzatzea komunitatean	

Ekintza	Arrats Elkarteari, espetxeratuentzako etxebizitza komunitarioak garatzeko.	
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arrats Elkarte
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2025:380.000€ 2026:351.000€ 2027:39.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.24	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean	
Ekintza	ADAPeri, presoei laguntza emateko elkarte, etxebizitza komunitarioak garatzeko, espetxeratuak birgizarteratzeko	
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ADAP ELKARTEA
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2025:263.000€ 2026:243.900€ 2027:27.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.25	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean.	
Ekintza	Hiesaren kontrako batzordeari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, espetxeratuak birgizarteratzeko	
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat.	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	

Programa		1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura		Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna		ARABAKO HIES KONTRAKOKO KOMITE HIRITARRA "A.H.K.K.H."
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa		2025:850.000€ 2026:787.500€ 2027:87.500€
	Kapitulua		4
	%Finantzaketa		100

Lerroa	2.3.26		
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean.		
Ekintza	Loiola Etxeari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko		
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat		
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza		
Programa		1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura		Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna		LOIOLA ETXEA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa		2025:415.000€ 2026:382.500€ 2027:42.500€
	Kapitulua		4
	%Finantzaketa		100

Lerroa	2.3.27		
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean.		
Ekintza	Gurutze Gorriari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko		
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat.		
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza		
Programa		1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura		Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:355.000€ 2026:328.500€ 2027:36.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.28	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean.	
Ekintza	Espetxe Pastoraltzako Bide Sari Elkarteari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko	
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Espetxe Pastoraltzako Bide Sari Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:405.000€ 2026:373.500€ 2027:41.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.29	
Helburua	Espetxeratzearen erabilera murriztea eta birsozializazioa bultzatzea komunitatean	
Ekintza	Goiztiri Elkarteari, etxebizitza komunitarioak garatzeko, zigortuak birgizarteratzen laguntzeko.	
Adierazlea(k)	Dauden plazak baliabide eskusibo edo lehentasunezko gisa askatasunaz gabetutako pertsonentzat	
Organo Kudeatzailea	Justizia Zuzendaritza	
Programa	1413	Espetxe-erakundeak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Goiztiri Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:160.000€ 2026:148.500€ 2027:16.500€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza

Lerroa	3.3.1	
Helburua	EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrarekiko lankidetzaz bultzatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUko Giza Eskubideen eta Botere Publikoen Katedrari	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: partekatutako ekintzan kopurua 2. adierazlea: parte hartze erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.2	
Helburua	Hiru euskal unibertsitateekin partekatutako lan-programa garatzea, bizikidetzaz hobetzen laguntzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU/UPVri. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena,	
Adierazlea(k)	Partekatutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	35.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.3	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHUri biktimen espezializaziorako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: lagundutako ekimen kopurua 2. adierazlea: parte hartzeko erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.4	
Helburua	Gizarte-eragileekin lankidetzan arituz, iraganarekin lotutako bizikidetzaren kultura normalizatua eta memoriaduna sendotzea, giza eskubideen agenda berriaren aurrean adiskidetu eta irekia.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Unibertsitateari (EHU), Kriminologia Euskal Erakundetzako IVAC/KREI	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: lagundutako ekimen kopurua 2. adierazlea: parte hartzeko erakunde kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IVAC/KREI - Kriminologiaren Euskal Institutua
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	165.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.5	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren biktimen elkarteari	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Emandako zerbitzuen kopurua. 2. adierazlea: Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Terrorismoaren biktimen elkartea
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	59.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.6	
Helburua	Herritarren partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna "Pedro Arrupe" Giza Eskubideen Institutuari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	"Pedro Arrupe" Giza Eskubideen Institutua
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	85.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.7	
Helburua	Bizikidetzaren aldeko biktimen ekimenetarako edo programetarako laguntzak	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Ramón Rubial Fundazioari	
Adierazlea(k)	lagundutako ekintzen kopurua:	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ramón Rubial Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	45.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.8	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Fernando Buesa Fundazioari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Fernando Buesa Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	55.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.9	
--------	-------	--

Helburua	Nazioarteko Ekintza. Giza eskubideen defendatzaileak babestea, baldin eta beren bizitza edo osotasun fisikoa mehatxatuta ikusten badute beren jatorrizko herrialdeetan egiten duten jardueragatik, Euskadin sei hilabeteko harreraren bidez.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zehar-Errefuxiatuekin Elkarteari, Giza eskubideen defendatzaileen programa	
Adierazlea(k)	Ekintzen balantzea	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zehar-Errefuxiatuekin
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	85.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.10	
Helburua	Herritarren partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AIPAZ sareari laguntzeko	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bakerako Ikerkuntzarako Espainiako Elkarte (AIPAZ)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.11	
--------	--------	--

Helburua	Herritarren partaidetzako ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bake-Kultur Fundazioari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	DEMOSPAZ Bake-Kultur Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.12	
Helburua	Bakea eta bizikidetzaren sustatzeko ekimenak bultzatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari bake eta elkartasun programetarako	
Adierazlea(k)	Partekatutako ekintza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	120.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.13	
Helburua	Bakearen, giza eskubideen eta bizikidetzaren inguruan gizartea sentsibilizatzeak kanpainak edo ekintzak diseinatzea eta gauzatzea	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna Irudi Berriak elkarteari, Zinexit kudeatu eta zabaltzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Irudi Berriak Elkartea
Aurrekontu konprometzua	Zenbatekoa	45.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.14	
Helburua	Herritarrek parte hartzeko ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gernika Gogoratzuz Bakearen aldeko Ikerketa Zentroari	
Adierazlea(k)	lagundutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gernika Gogoratzuz Elkartea
Aurrekontu konprometzua	Zenbatekoa	70.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.15	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna COVITeRi, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Emandako zerbitzuen kopurua. 2. adierazlea: Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	COVITE, Euskal Herriko Terrorismoaren Biktimen Kolektiboa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	59.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.16	
Helburua	Hiru euskal unibertsitateekin partekatutako lan-programa garatzea, bizikidetzaren hobetzen laguntzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Mondragon Unibertsitateari. Unibertsitateekin partekatutako ekarpena	
Adierazlea(k)	Partekatutako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Mondragon Unibertsitatea
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	35.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.17	
Helburua	Herritarren Partaidetzaren ekimenak bultzatzea, gizarte-erakundeekin eta erakundeekin lankidetzan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkartearen Foroari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekintzen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Eskubidez - Giza Eskubideen eta Bakearen aldeko Hezkuntzaren Elkarteen Foroa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	70.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.18	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Geuz Elkarteari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Geuz Elkartea
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.19	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Baketikeri, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Baketik Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.20	
Helburua	Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak bultzatu	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bakeolari, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Planeko hezkuntza- eta prebentzio-ekimenak.	
Adierazlea(k)	Egindako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bakeola EDE Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.21	
Helburua	Elkartasuna, arreta eta laguntza ematea terrorismoaren biktimei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Terrorismoaren Biktimen Fundazioari	
Adierazlea(k)	1.- Emandako zerbitzuen kopurua. 2.- Egindako ekitaldien eta topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	

Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Terrorismoaren Biktimen Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	64.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.22	
Helburua	Eskubideen urraketen biktimei elkartasuna, arreta eta babesa ematea, uztailaren 28ko 12/2016 Legean arabera	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Egiari Zor Fundazioari, 12/2016 Legearen biktimei laguntzeko	
Adierazlea(k)	Jarduera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Egiari Zor Fundazioa
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.23	
Helburua	Kolonbian nazioarteko zuzenbide humanitarioaren arauak eta giza eskubideen nazioarteko zuzenbidea aplikatzeko ahaleginak inplementatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Vivamos Humanos Fundazioari, Mahai Humanitarioak eta bakearen eraikuntza Kolonbian programarako	
Adierazlea(k)	Egindako jarduera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Fundación Vivamos Humanos
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.24	
Helburua	Nazioarteko izaera eta proiektzioa duten Giza Eskubideei buruzko politika eta programa espezifikoei jarraipena ematea eta bultzatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Hegoa erakundeari – Kolonbiako Egiaren Batzordearen gomendioen jarraipenerako nazioarteko artikulazioa	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hegoa. Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketa Institutua
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.25	
Helburua	Euskal espetxe-eredua garatzea, berrintegrazio- eta gizarteratze-printzipioetan oinarrituta.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna IRSE erakundeari, justizia errestitutibo eta bizikidetzeta prozesua	
Adierazlea(k)	Basbestutako ekintza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IRSE. Instituto de Reintegración Social de Euskadi.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.26	
Helburua	Enpresak eta Giza Eskubideak proiektua	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Gubernance-Gobernantza Demokratikoaren Institutuari	
Adierazlea(k)	Lagundutako ekimenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gubernance-Gobernantza Demokratikoaren Institutua
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.27	
Helburua	Gizartea bakearen, giza eskubideen eta bizikidetzaren inguruan sentsibilizatzeko kanpainak edo ekintzak diseinatzea eta gauzatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Victoria Eugenia Antzokiari, Giza Eskubideen Zinemaldia kudeatu eta antolatzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Victoria Eugenia Antzokia SA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.28	
Helburua	Giza Eskubideei buruzko politika eta programa espezifikoiei jarraipena ematea eta horiek bultzatzea, nazioarteko proiektioa badute.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna UNExeari, Nazio Batuetan euskal lankidetzeta eta presentzia handiagoa lortzen laguntzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa	4621	Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNExea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	80.000,00 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.29	
Helburua	Pablo Ibar-Juicio Justo Elkarte, Pablo Ibarren defentsa babesteko.	
Ekintza	Egindako ekintzen kopurua	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako Zuzendaritza.	
Programa		Biktimak eta Giza Eskubideak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Pablo Ibar – Eipaketa Justua Elkarte

Aurrekontu konpromez ua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100